
STŘEDA 1.4., DĚJEPIS, 7.A, 7.B, poznámky, křížovka, splnit do 8.4.

Milí sedmáci,

posílám další učivo. Poznámky si opište nebo ofoťte a vlepte do sešitů dějepisu. Přečtěte si látku 

v učebnici (str. 124 - 129), ať rozumíte poznámkám. Zkuste si odpověď na otázky za texty, ať s 

nimi umíte pracovat.

Úkol:  

Na opakování učiva posílám křížovku, kterou vyluštěte s pomocí sešitů (učebnice) a pošlete mi ji 

na email: frylad@seznam.cz do středy 8.4. Napište mi jen správně očíslovaná slova v křížovce a 

pak tajenku, neopisujte zadání. Připomínám, že 1. číslo znamená počet písmen ve slově a číslo v 

závorce písmeno, které patří do tajenky.

KŘÍŽOVKA - ZADÁNÍ:

1)Proti komu vyhlásil papež křížové výpravy?   6 (3)

2)Který panovnický rod vymřel po meči v r. 1306?   11(3)

3)Dílna s dělbou práce   11 (5)

4)Kdo objevil Ameriku (příjmení)?   8 (2)

5)Který vládnoucí rod nastoupil v Čechách po bitvě u Moháče v r. 1526?   11 (7)

6)Jaké náboženství vytvořil Mohamed?   5 (5)

7)Jaký stát vznikl v západní Evropě spojením Kastílie a Aragonie?   9 (3)

8)Který vládnoucí rod nastoupil v Čechách po svatbě s Eliškou Přemyslovnou?   12 (3)

9)Co bylo největší bohatství ve středověku (latinský název)?   6 (2)


